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Neni 1

Shogéria me psrgiegissi 18 kafizusy (SEFXK) emirtohet "Shoqgéri
Lalt4lU Elbgaan™, ajo sohts mé ortak vs vetsme Shoqéria sshts person
Juridik shgiptar, e cila fiton % dreitin e aktivitetit me rregiistr
min e saj n¥ Giykatin e rrethit Liranse

Shoggria zhvillon veprimbtaring e suj ns pErputhie me legii-

slacionin ®ngiptar dhe dispositat e parashikuara n8 statutin dhe ak
tivin e themelimit e

Nenj, 2
Shoggria me psrziexisai 8 fufieuar "LsRZIUY ko objekt t5 ve-
primfarissg s sai €1 viion
g~ LBaTiki To HopnddlmsV o biVLhn S ALNUUGTRL ALk » BUJ esOuds , TUR iﬁTlé
K s9de oo sOsdbalianllN b LYuu bidy LNSU Al lel I thUanmb-

el Uity sl U 4T URE , BrlOnl | BalONaltubds & PUNLul SHEWDJL

e-EUkliie Ruslalslsl

gmVolod BELONAEIE Tw VECalla

G-Fiboliis Ty willanl aibVE T ey Uall LHE SHIvIE Tk YYRE MB
FanlCn i Saunllue

L=l ANOP ORI Yo mallind absVie SUpilin0e s e AUTOMOBILI %

ge-libpitlihmt Lh VePikaVi UJesJdbLLsE Uil KalVall Lkl e

Neni, 3
Shoqéria me prgiegissi 8 kuiizuar "LsRZIUY ¢ ks selin e sai

n ﬁcpubllien e bholpnrlda ng gqptetin e Ylbasanit, lagive RE".

ashtu  ajo ka t¢ dreit® ts ¢eld degs dhe filiale edhe nB qybete 18
tiera 18 teritorit t€ Republikés ss Shqiptrisé dhe jashts sade

il

Nepni 4

Themeluesl i Shoqsrids, gEzon t§ dreitsn psr 46 mars piess edh

né sphoqEri t§ tiera e kio piegmurrje nuk e pengon ats né zhvillimin e
e aktivitetit % shogeriste 4jo nuk mer pirgiegideil psr detyrimet nda
aktivit eteve t8 shogirive t8 tiera wshtu si dhe shopsrité e tiera nuk

marrin pirsipdr pirziegifsl per detvrimet of ka kio shogBrie
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Meni 5
e Ortaku i vetembkriives i shoqsriss me pergiegissi t8 kufizuar
WRBRALUY % drejtat e tiia si.person i vetdm i ushtron népémiet

vendimeve ¢# merr né menyrs individuales

~&j merr piest né edministrimin e veprimtariss s shogériss nd
t8 2iibtha fushat e said, duke respekiuur dispozitat e statutit dhe 1i-
ziet e shtetit e

=ibhan evidenca t8 siakta pEr t8 £1iths veprimbtaring si ng fushir
ekonomike, adninistrative, ato Jjuridike dhe kontrakluales

~Urejten organin adninistrativ t8 shoqirisi nd rast se emron
t8 t1il1le, dhe jep udhBzimet e nevelishme pEr guarjien e pungve pgrparae

~PErgatit bilsncin tremuijor dhe vietor t8 shogérigs dhe kryen
kontrollin e sbgtimit tg tije
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~Kryen devozitimin e kuotEs st nevoishme t8 fondit themelow pET
shog Ering duke treguar kuides ngE reapektimin ricoros t8 lBvicies ad
shumave t8 Tije
~Grombullon tE dhéng pér aglivitetin dhe evidenton ato ng libradl
pErkatis duke dérzuar shilrat ng organet shtelérore sipas pErkatésigd
Ligiores
~Regpelkton derdhiijen e detyrimeve né orgenet tatimore dhe ato

té sizurimeve shogdrore né pErshifatle T8 ligitoe
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Meni b
Veprimburia e shogbrisé realizohet ni pershtatie té bilancit
cikonomik si dhe leverdisi qf ka veld themeluesl 1 sals
Neni '

Fir tg bErs ¢85 mundur shvillimin e veprimbarisg s# shqqBriss
vihet nis kapital bawd ng vieLte leku ng shumsn 100.000(njitqindmiis)
shumg 8 p#rben kapitalin baz¥, i cili sg bashku dhe me pasuring e pa-
yuaitéshme  dhe gts 16 luaitéshme , makineri, miete dhe vegla pune pBr-
bithet Lfondi themelor i shogiEriste

Neni 8_

shogsria do tE ushtrn] akbtivitetin e sal pEx njg periudhi kol

psr 1D viel, duke fillu.r nga data e regiistrimit né glvkatén e rreth:
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Je

renté deri ng fund t# vitit 2009« Pug kbtii afati né pbrshtatie tF

verdics ekonomike, mund t3 bEhel =zgiatia e alatite

_Heni 9
Shogiria sshi? pronure e Ui sIilthé pasurisg sg sale 4jo ka tE
Greits bty pirdory, disponojd dhe tietsreod pasuring e sgi nE pershtat
je me vullnetin e themeluesit TE sale
Meni 10
Shogéria mund T8 ahitoldé kapitalin e sal, népiérmiet formmve Ligd
pe £1 dhe ks tE drejs 8 marrd lredi bankare per interezat e a2alae
Bepi 1l
Shoasria gigon t¥ giltha T8 dreitet g8 garanton Ligia shqgiptare
pBr sigurinin ¢ pusurisg sb sal el &do nd srmaryvie tietér shtetérore d
organiwatd me karakier ekonomike
HNeni le
Giats aktivitetit tE sal, shogiria krijon fondin regervg dhe {

nget e tilera TE veganias Ferbiria, chumat, burimet e sigurimit tE tid
rrogullat e pErdorimit caktohen ngu vetE themelucsi i shgniBrisHe
Neni 13

Shogirig digponon plotisisht t8 siltha mietet e veta fingnclar
betyrimet gf mund t# lindin aiuté veprimbaris# &8 sad, mbulohen nga
fondi i vezervuve ose fondet e tliera 8 caktuara per kBtE qéllime

Neni 14

Dy ardhurat brutto tE shoqiriss, pasi bhen zbritiet e t& gil-
tha shpenzimeve, si amortiaimil, prid, blerie materiglesh, energll ele
ktTike, piriitohet 10U » nga vetd themeluesl 1 cals

Nepi, 12
Bilsnci vietor duhet ts paveqitet brenda datés J1 mars tE ¢dc

viti pasardiubs nga oriani gdministrativ dhe pasi tE Jetf miratuar nge
administ ratorie
Nepi 16
L piithé veprimtaria financisre e shogérigé realizohet né ba:
t4 planeve financisre si plea# p¥rbgrése e planit tE veprimtarisg ab
shoqiringe NEg pluanet financiure parashilkohen aktivi dhe pagsivi 1 akt]
vitetit kito 8 shprehura ng vierE lekus Rezultatet fipancimre tE 8he
qériaf tutohen né pErputhie t8 bilancit vietors
Shicsmbimi i monedhEs shqgiptsre me monedhé t8 hual dhe e ki
dsrta behet nd psrputhie ©§ kursit t¥ cuktuar nga banka e shtetit ®h
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Meni 17
OUpgani i vetém g8 dreitoh dhe adninistron t& ;iithd gkiiviteti
e shogsrisd sshits vets administratori i sai Zoti ARLE LLRZLU
i eili Bahte 1 vetmi pexson gB krijon veprimbtaring e gigon tg drejtat
individuale mbi T8

Neni 18
Vets administratori 1 shog¥risé mer vendime dhe sto i zbabon
vetd ¢ népiimiet orguneve administrative ¥ mund t§ krijoje danii or-
gan e person Lisik tietsr veg tid nuk ka 8 dreltd t8 marrd vendime
pr aktivitelin e LkEcal shociriee

- _Neni 12
Administrotori i shoatrics Ze GBLE TBRZIU ka t8 drej=-

tin t¥ krijoid dokumentacionin e duhur 8 saj, t&8 pircaktoié kuadrin
ng shoqéri, fuging pundtore, pagut dhe kohin e pundsimit, duke respe-
Kbuar kivikeeat ¢ nenit 19 8 ligisgs TH12 datg 10.08e1991.
Neni 20
Calkcbon rregzulla dhe radubn e pgrdorimit t8 fondeve gE ka né
dispozicion ashiqgirias minyrsn e ndaries sg tyvre, likulidimin e dety-
rimeve t¥ naryshme of mund t8 ket® shooiria pists aktivitetit t8 sail
31 dhe dokumentimin e gistemimin ¢ Iitimeve g realison shogBrila ng

nig periud.s,kohe t8 cakbuae

Heni el

Vet adninistratori ka 8 dreité $8 caktodd komisionin e
likuiaimit tE aktivitetlt tE chogEricde

Bgn veprimturi konkrete psr likuidimin e llogurive ¢B u
pirkasin filialeve dhe degiéve né rast se krijohen glati akbiviteltit.

Ts siitha marédnsniet ¢ puns ndsrmiet administratorit
dhe T8 punésuarve rresull shen ng prshtatje t% ligisce Mosmarrgveshie
geiidhen me mirskuptim, e kur kjo muk asrribet selcila nga palEt ka +
dreits pbr wxiidhie ng rrugté giyessore né givkatén kompetentes
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Veprimtaria e shogsriss "LBR4IU" pushon ge vepruari me pra
gim 8 orgunit administrativ kur alo ngs sna ekonomike rezulton me hn
mbie oce kur vetd administratorl vendos pushimin e aktivitetit pexr

shkaye 8 menduura pred tie




S5e
SBhogéria mund T shpgridanet e riorganicim oge Llikujdime

Nenj <3

e ot

- Hg rust se vets Administratori vendos tE krveid pushimin e al
tivitetit te sihoubrigd, anl ng redhi 18 pard caklon komisionin e Lliku-
Adimit 1 cili duhet tE pErgatisd 8 giitha dokumentacionin dhe bilanc:
¢ likuidimit b8 shogéaelade

Heni 24

D giithe pasurité g8 dund vens siaté periudinbs s¥ aktivi-
tetit ©3 shogbriss, mbeten proad ekskluzive e vetd administratorit 1
Li mer venaime konkrete pér_sistemimin g Lyres
Po ksshiou veprohet dhe né fondet dhe mietet financiare kudo
qF JunB deposituar, tE giitha -1 keloing vets administratorit 1 cili
detyrohet 8 bEis 8 <iitha likujidimet e detyrimeve g mund t8 ketd

shogsria derl ng obE periudiil kohc.

Neni, 2b

¥y pust ee pushon veprimtaria e nj¥ fillall ose deze T8
shoqsrisi, keyhen t8 eiitha veprimel ne nonyTE tH nigllodtE sixur ve-
prohet ediie me pushimin e shogerisse
mietelt finunciare té deposiiuara ne dege ove filial, 1 kalo

SniEoni pronssi adminioctratorit 1 cili bon sigteminin ¢ tyrce
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_Né‘ Livang, sos @b dte f{féjfi;fVﬁ% ng givkatdn e rrethit Lirauey ns
noter%-pgﬁ&nejer LJ%Q@Zé&éﬁéi;_:ﬂ” noter ng Yirang, wu paragit qytetari
Le arif PhiadlUy 4 biri dbdilit,datlindis 1932,lindur ns ﬁibér,me banim
ng wlibssan, madior 1 afteé per 18 kryver veprime juridike, 1 identifikuar
nge uwnd nspirmjet dokumentit g8 paraglti, L cili kérkol ti bghet virteti
noterial 1 statutit t¥ veprimbarigs sé shogémpisi krijuar prej tli,sepse
velbs me vullnetin e tid e kua nenshkruar af
Uns noteri e virtetoi sipas ligis
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L 1idhur odsrmiet :

Te fe anld 2uitzlU ( ortak 1 vetidm).

Heni 3

Tg krijols nis shogsri t8 pérbashkit me emrin nluRaIUn gg do
shvilloit veprimbari ekonoaiko tregiaree

Neni 2
Bhogiria ka statusin e personit juridik dhe seling e sal e ka:
ng LLBasal. .t';ga‘g;ja e RI‘JQ Hrella
Henl 3
Veprimbaria e shogiriss, mursahinlet g lindin nga kijo kontraté,
aardadlibniet e sad me mersonst e tretd juridiki e Ifisilk® private e shtem

tirors vendas e t¥ huad rregullohen sipuas dilsposlitave t§ kisal kontrate,
atatut it t§ sai bushkslidhur dhe legilelacionit Shgiptars

Stetuti 1 choysried i bashkylidnet késai kontrate dhe eahtE pile
gi pErbiriése e sale \
shogsria pbrgdilciet vetBin me pesuring e sale
Neni 4.

Veprimburia e shogérisd, emdrtimi dhe silla e sad td pércaktu-
ars ne kste kontrats nuk mund B8 ndrycholind pa pElqimln e ortakut tE
vetine

Meni 2

Shoysmia ka psr obiekt ushtrimin e veprimtaris g ndértimore dhe
tresdt init $3 materisleve tE sadl gl dhe ekaport lmport te mallrave indl
striali e trahsportin n¥ pdruiilthésil, por mé cektsé xky sktivitet pErcaké
tohet ns Verdimin e Tegiistrimit si pewson juridike

Neni 6

el L

Kapitali themelor i fiwvmgs 8ints n shumén 100,000 lekie

Neni T
Kjo kontrets lidhet p¥r nis aiut pre 12 vietdsh duke filluar

nga data e ngnshkrimit t8 cal me T8 dreitsn e wgiaties sB ketll afatie

Neni 8

g

Pitimi i realiszuar nga shogs¥zias, pes shlyeries s8 debyrimeve 1i-




%ﬁgfe dhe wbritics 58 fonueve 8 tiera, shiérben si fitim neto apo miet
o . ; . . " . . . " ex s
shiimin e vlierss sg ilnvestimeve né kapitalin themelor t& shogBrisie

Beni 9

Oreonet o shoydrissg janbd

Le Pregidenti i chouBriss

Dispozita mg t§ hollEBsishme rreth shog#rigs pBrcaktohen né sta-
tutin beohkélldoul .
Hend 11
Kjo kontruts u hartua nd tre kepie nga b8 cllut nifra dorszohet

ng Giykstén e rretinit, nid tJeLsr R syrin e tatimeve dhe niE kopie mba-

het ng dokumentucionin e shogericie.
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